РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
 КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 августа 2022 года № 1781
Об организации и проведении призыва граждан

1995-2004 годов рождения на военную службу

 в октябре-декабре 2022 года
На основании Федерального Закона Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в целях организованного проведения призыва граждан на военную службу в октябре-декабре 2022 года, администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» п о с т а н о в л я е т:
1.Призыв на военную службу граждан 1995-2004 годов рождения, не имеющих права на освобождение и отсрочку от призыва, провести на территории Славского муниципального округа Калининградской области с 1 октября по 31 декабря 2022 года.

2.Для организации и проведения мероприятий по призыву граждан на военную службу создать призывную комиссию Славского муниципального округа Калининградской области в составе:
- Председатель комиссии – глава администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» Кондратов Эдуард Васильевич;
- Заместитель председателя призывной комиссии -  военный комиссар   Советского, Неманского, Славского городских округов Калининградской области Воробей Юрий Федорович;

- Секретарь призывной комиссии - медсестра военного комиссариата Советского, Неманского, Славского городских округов Калининградской области Ерак Татьяна Степановна;
- Врач руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан подлежащих призыву на военную службу – заместитель главного врача по лечебной части ГБУЗ «Славская ЦРБ» Шишлянникова Лилия Яковлевна
- Представитель полиции – инспектор ГПДН отделения полиции по Славскому ГО МО МВД России «Советский» Бей Марина Владимировна;
- Представитель органа службы занятости населения - главный инспектор кадрового центра г.Славска ГКУ КО «Центр занятости Калининградской области» Жаворонок Анна Владимировна;
- Представитель отдела образования администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» - специалист отдела образования администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» Прокопьева Лариса Александровна;

- Представитель совета родителей военнослужащих и допризывной молодежи Славского МО – зам. председателя совета родителей военнослужащих и допризывной молодежи Славского муниципального округа Калининградской области Логинова Татьяна Вячеславовна.
3.На случай отсутствия кого-либо из состава призывной комиссии по уважительным причинам, назначить резервный состав комиссии:

-Председатель призывной комиссии - заместитель главы администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» Алсуфьева Ирина Михайловна;
-Заместитель председателя призывной комиссии - начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов военного комиссариата Советского, Неманского, Славского городских округов Калининградской области Ларионов Александр Николаевич;
- Врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву – зам. главного врача по медицинской части ГБУЗ «Славская ЦРБ» Нечаева Наталья Эдуардовна;
- Представитель отдела образования администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» - начальник отдела образования администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» Козлова Екатерина Федоровна;
- Представитель полиции – инспектор ГПДН отделения полиции по Славскому ГО МО МВД России «Советский» Лисунова Алена Георгиевна
- Представитель органа службы занятости населения - ведущий инспектор кадрового центра г.Советск ГКУ КО «Центр занятости Калининградской области» Корнева Елена Дмитриевна;
- Представитель совета родителей военнослужащих и допризывной молодежи Славского МО – председатель совета родителей военнослужащих и допризывной молодежи Славского муниципального округа Калининградской области Моськина Анна Валентиновна;
- Секретарь призывной комиссии - медсестра ГБУЗ «Славская ЦРБ» Пятина Светлана Петровна;
4.Утвердить график работы призывной комиссии, согласно приложению № 1.

5.Утвердить график проведения медицинских обследований, согласно приложению № 2.

6.Утвердить график сдачи лабораторных анализов, согласно приложению № 3.

7.Утвердить персональный состав врачей-специалистов, согласно приложению № 4.
8.Призывной комиссии организовать работу в соответствии с требованиями Федерального Закона РФ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о призыве на военную службу граждан Российской Федерации и обеспечить выполнение установленной нормы на призыв. Заседания призывной комиссии Славского муниципального округа Калининградской области провести 3,4,5,6,13,20,27 октября 2022г; 1, 11,18,25 ноября 2022г., 8,15, 22, 29 декабря 2022г. на базе Дома детского творчества г.Славск ул.Спортивная, 12 (приложение №1).
9.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Славская ЦРБ» организовать мероприятия по медицинскому освидетельствованию и обследованию граждан, подлежащих призыву на военную службу (приложение № 2,3,4).
-назначить врачей-специалистов для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу,
-обеспечить прибытие недостающих врачей-специалистов из других муниципальных образований области по согласованию с Министерством здравоохранения области;
-обеспечить призывной пункт необходимым медицинским имуществом, инструментарием и медикаментами;

-провести необходимые лабораторные исследования граждан, подлежащих призыву на военную службу в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 565 от 04.07.2013 года;

- выделить в ГБУЗ «Славская ЦРБ» 5 (пять) коек для проведения внеочередного медицинского обследования граждан, подлежащих призыву на военную службу, направленных призывной комиссией на дополнительное медицинское обследование.

Счета для возмещения расходов, связанных с проведением медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу, представить в военный комиссариат Советского, Неманского, Славского городских округов Калининградской области.
10.Оповещение граждан, проживающих на территории Славского муниципального округа о явке на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, провести силами работников военно-учетного стола администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области».
11.Начальнику отдела культуры, молодежи спорта и туризма администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» организовать и провести торжественные проводы призывников на военную службу.
12.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» Алсуфьеву Ирину Михайловну.
13.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в газете «Славские НОВОСТИ»
Глава администрации
МО «Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                            Э.В. Кондратов
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Славский муниципальный округ
Калининградской области»

  от 31 августа 2022г.№ 1781
ГРАФИК

работы призывной комиссии Славского муниципального округа Калининградской области
в октябре – декабре 2022 года

	Администрации
	Кол-во

граждан
	Дата проведения призывной комиссии

	3.10.
	4.10
	5.10.
	6.10.
	13.10
	20.10
	27.10
	3.11
	10.11

	г.Славск,

п.Гастеллово
	60
	60

	Большаковский то
	55

	55

	п.Тимирязево
	30

	30

	Ясновский то
	45

	45

	Итого:
	190
	60
	55
	30
	45

Резервные дни проведения призывных комиссий–3, 10.17, 24ноября; 1. 8, 15,22,29 декабря 2022 года.

Приложение  № 2

к постановлению администрации

МО «Славский муниципальный округ
Калининградской области»

  от 31 августа 2022г.№ 1781
ГРАФИК

проведения медицинских обследований граждан 1995-2004 годов

рождения, подлежащих призыву на военную службу в октябре-декабре

2022 года в поликлинике Славской ЦРБ

	Администрации
	К-во

граждан
	5.

09

	6.

09
	7.

09
	8.

09
	9.

09
	12.

09
	13.

09
	14.

09
	15.

09
	16.

09
	19.

09
	2009
	21.

09
	22
09

	г.Славск

п.Гастеллово
	60
	15
	15
	15
	15

	Большаковский то
	55

	10
	15
	15
	15

	п.Тимирязево

	30

	15
	15

	Ясновский то
	45

	15
	15
	15

	Итого
	190
	15
	15
	15
	15

	10
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

Резервные дни до 29 декабря 2022 г.

Приложение  № 3

к постановлению администрации

МО «Славский муниципальный округ
Калининградской области»

от 31 августа 2022г.№ 1781
ГРАФИК

сдачи лабораторных анализов гражданами 1995-2004 годов

рождения, подлежащих призыву на военную службу

в октябре-декабре 2022 года по Славскому муниципальному округу
Калининградской области

	Наиме-

нование
	Всего
	5.

09
	6.

09
	7.

09
	8.

09
	9.

09
	12.

09
	13.

09
	14.

09
	15.

09
	16.

09
	19.

09
	20.
09
	21.
09
	22.
09

	Славская

ЦРБ
	г.Славск

п.Гастеллово
	60
	15
	15
	15
	15

	п.Тимирязево
	30

	15
	15

	Ясновский то
	45

	15
	15
	15

	Большаковская

больница
	Большаковский то
	55

	10
	15
	15
	15

Резервные дни до 29 декабря 2022 года

Приложение № 4

к постановлению администрации

МО «Славский муниципальный округ
Калининградской области»

       от 31 августа 2022г.№ 1781
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ ВРАЧЕЙ-СПЕЦИАЛИСТОВ,

привлекаемых к медицинскому освидетельствованию граждан,

подлежащих призыву на военную службу в октябре-декабре 2022 года

	№№

пп
	врачи-специалисты
	фамилия, имя, отчество

	1
	врач-хирург
	Милашевский Эдуард Григорьевич

	2
	врач-хирург
	Бриске Вильгельм Адольфович

	3
	врач-терапевт
	Колпащиков Максим Геннадьевич

	4
	врач-терапевт
	Ярош Надежда Сергеевна

	5
	врач-психиатр
	Корниенко Ирина Николаевна

	6
	врач-психиатр

	7
	врач-стоматолог
	Пятин Владимир Анатольевич

	8
	врач-стоматолог
	Король Ольга Леонтьевна

	9
	врач-дерматовенеролог
	Нечаева Наталья Эдуардовна

	10
	врач-дерматовенеролог

	11
	врач-невропатолог
	Нагоркина Инна Юрьевна

	12
	врач-невропатолог

	13
	врач-отоларинголог
	Сулименко Николай Анатольевич

	14
	врач-отоларинголог

	15
	врач-окулист
	Холматова Зульфия Пулатовна

	16
	врач- окулист
	Кудиярова Надежда Сергеевна

	17
	медсестра
	Глямжене Лидия Артуровна

	18
	медсестра
	Бабий Наталья Николаевна

	19
	медсестра
	Пятина Светлана Петровна

	20
	медсестра
	Большакова Анна Павловна

	21
	медсестра
	Кебурис Маргарита Геннадьевна

	22
	медсестра
	Раничева Вера Александровна

	23
	медсестра
	Тыдорская Татьяна Валентиновна

	24
	медсестра
	Балтрушайтис Галина Викторовна

	25
	медсестра
	Измайлова Алиса Сергеевна

	26
	медсестра
	Кнюлис Ольга Борисовна

	27
	медсестра
	Гарламова Ирина Леоно

	28
	медсестра
	Толман Наталия Викторовна

	29
	медсестра
	Ермолаева Ирина Лионе